PORTOFERREIRÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 l0OO1 -24

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador tem sido procurado por

pessoas com deficiência, cadeirantes e ou mobilidade reduzida. Que

solicitam melhorias nos passeios públicos, pois em muitos locais está

quase intransitável, podendo causar acidentes e ainda avarias nas

cadeiras de rodas, dificultando ainda mais a locornoção.

Indico a Vossa Excelência, obedecidEs às. normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar um levantamento no centro da cidade e

bairros para se identificar esses locais que estariam'dificultando a

locomoção e determinar a notificação a propriêtários dos imóveis

para que realizem os reparos/consertos.

Plenário Syrio Ignátios, 1 e maio de 2024.

Elcio ilveira Arruda
adora

LTITT RÂ i\iO EXPEDIINTE AS §Ào oRDINÁRIA
REALIZ,{DA Ei\I:
DESPA( ll0: ,/

PRESI DT,

I" SfCR

:" SECRET

Av, Eng. Nicotau de Veryueirc Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581'1022
CEP 13660-005 - Potlo Fefieiâ - SP

a- m a i I : c a m a ra p o Ítof e rÍo I ra@ca m 2 n P o rtof er re I ra. s p. g ov. b r

TARI

INDICAÇÃO N" 495t2024

CÁMARA III,NICÍPAL I}E PoRTo FERREIRA

cÂruena MUNrcrpAr ôe ponro FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 I 0001 -24

PORTOFERREIRÀ

ANEXO INDICAçAO No 495/2024

.

' Ay. Eng- Nicotau dê Ve,gueiro Foriaz, 1068 - Fone (lq à581'1022
CEP 13ôA0-!O05 - Porà FerÍeira - SP

* m a i I : ç a m a ra p o rtof ê rra i ra@c a m a ra Po ftof e nêi n. sp. g oY. b r

!

w,I
\

/

t

ír

\

<B.
\I

V

7.ü

)r.r
\

-1

I
\

\

,:&

bl "ü